2008 - 2010

ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO CONSOLIDADOS DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL MES

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

ESTADO CONSOLIDADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y

LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GENERALMENTE ACEPTADOS

DE DICIEMBRE DE 2008

CONCEPTO
INGRESOS ORDINARIOS :
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
IMPUESTOS ADICIONALES

PARTICIPACIONES
ESTATALES Y FEDERALES
FONDOS FEDERALES II1'Y IV
FONDOS FEDERALES SUBSEMUN
IMPUESTO A LA GASOLINA

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS
OTROS FINANCIAMIENTO C/P.

|
DEL MES

12,176,910.19
3,139,728.74
505,301.62
12,007,000.82
2,345,369.38

30,174,310.75

N G R E S O s

ACUMULADO

259,474,881.73
71,030,139.27
5,215,522.60
93,583,990.23
51,894,004.36

481,198,538.19

PRESUPUESTO

257,878,395.00
79,709,229.00
3,321,107.00
89,119,460.00
55,061,702.00

485,089,893.00

36,513,136.78
14,126,410.14
21,202,570.90
0.00
71,842,117.82
0.00

102,016,428.57

-7,585,639.52

325,976,628.69
209,920,388.36
30,289,387.00
2,699,428.97
568,885,833.02
0.00

1,050,084,371.21

47,375,778.72

323,039,631.00
211,970,479.00
30,289,386.00
0.00
565,299,496.00
0.00

1,050,389,389.00

0.00

CONCEPTO
EGRESOS ORDINARIOS:
SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYO A ORG. Y A. SOCIAL
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
DEUDA PUBLICA
ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES
PRESUPUESTO EJERCICIOS ANT

TOTAL EGRESOS ORDINARIOS

FONDOS FEDERALES
PROGRAMA DE OBRAS

APORT. P/INFRAESTR. SOCIAL

PROGRAMA DE OBRAS

DEL MES

20,949,332.96
12,341,003.13
17,908,057.76
6,904,689.04
9,811,884.04
3,754,173.84
8,957,490.21
114,135.52
1,520,746.65
4,535,348.21
182,408.80

86,979,270.16

29,834,175.61
29,834,175.61
45,732,519.46

EGRESOS

ACUMULADO

237,948,859.37
149,675,342.16
123,819,671.29
35,336,759.00
86,961,435.57
72,529,324.15
67,605,401.02
39,060,351.61
38,182,499.73
20,631,506.57
7,064,166.82

878,815,317.29

49,870,536.94
49,870,536.94
141,163,520.46

PRESUPUESTO

234,474,378.80
152,821,807.50
110,519,624.68
33,986,092.00
73,551,542.88
56,765,890.00
60,935,800.00
39,824,045.00
41,981,967.54
58,370,366.60
0.00

863,231,515.00

51,790,680.00
51,790,680.00
135,367,194.00

APORT. P/FORT. MPAL. 45,732,519.46 141,163,520.46 135,367,194.00

TOTAL FONDOS FEDERALES 75,566,695.07 191,034,057.40 187,157,874.00
TOTAL DE INGRESOS
EXISTENCIA INICIAL EN :

CAJA, BANCOS Y VALORES

94,430,789.05 1,097,460,149.93 1,050,389,389.00 TOTAL DE EGRESOS
EXISTENCIA FINAL EN:

CAJA, BANCOS Y VALORES

162,545,965.23 1,069,849,374.69 1,050,389,389.00

103,738,654.25 8,012,702.83 35,623,478.07 35,623,478.07

TOTAL INGRESOS Y EXISTENCIA
INICIAL EN CAJA Y BANCOS

TOTAL EGRESOS Y EXISTENCIA

FINAL EN CAJA Y BANCOS 198,169,443.30 1,105,472,852.76

198,169,443.30 1,105,472,852.76
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